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Forskerskolen i språkvitenskap og filologi 
 
Forskerskolen i språkvitenskap og filologi drives som et samarbeid mellom IF og LLE.  
Victoria Rosén er leder for forskerskolen, og Martin Paulsen var koordinator frem til 
november 2013, da hans periode som postdok ved IF utløp. 
 
I 2013 ble en ny nasjonal forskerskole i lingvistikk og filologi opprettet 
(http://www.ntnu.edu/lingphil).  Den nye forskerskolen ledes av NTNU, med 
Universitetet i Agder, Universitetet i Bergen, Universitetet i Oslo, NHH Norges 
Handelshøyskole og Universitetet i Tromsø som partnere.  Rosén er UiBs representant 
i styringsgruppen for den nasjonale forskerskolen.  Forskerskolen vil løpe fra 
01.01.2013 til 31.12.2020 forutsatt at den får en tilfredsstillende midtveisevaluering 
etter fire år.  Den finansieres av NFR med en bevilgning på ca. 23 millioner kroner. 
 
Rosén har lagt ned en betydelig arbeidsinnsats i forbindelse med oppstarten av den 
nye forskerskolen.  I tillegg til å delta i arbeidet i styringsgruppen, var hun, sammen 
med Gro-Renée Rambø fra Universitetet i Agder, hovedansvarlig for organisering og 
avvikling av den nasjonale forskerskolens «Dubrovnik Fall School in Linguistic 
Methods», som ble holdt ved Center for Advanced Academic Studies i Dubrovnik.  
Høstskolen hadde 19 deltagere, 13 fra norske universiteter og høyskoler og seks fra 
utenlandske institusjoner.  Blant de norske deltagere var det seks ph.d.-kandidater fra 
vår lokale forskerskole som deltok.  Høstskolen hadde forelesninger i kognitiv 
lingvistikk, korpuslingvistikk og statistikk.  I tillegg hadde hver ph.d.-kandidat to 
presentasjoner om prosjektet sitt:  en «lynpresentasjon» (elevator pitch) på tre 
minutter og en plakat (poster).  Det ble også arrangert prosjektgrupper med 3–5 
kandidater i hver gruppe.  Ph.d.-kandidatene styrte selv aktiviteten i gruppene, som 
ble brukt til å diskutere deres prosjekter.  Foreleserne hadde lest alle 
prosjektbeskrivelser på forhånd og besøkte gruppene for å diskutere med kandidatene 
og gi dem råd.  Høstskolen fikk en meget positiv evaluering. 
 
Driftsbudsjettet for den lokale forskerskolen var på 150.000 kroner.  Bare 61.00 ble 
brukt, slik at det ble en rest på 89.000.  Siden den nasjonale forskerskolen kommer til 
å finansiere noen av de kursene som arrangeres ved UiB i årene fremover, vil det 
lokale driftsbudsjettet kunne være noe lavere enn tidligere.  Det kan nevnes at våre 
kandidaters deltagelse på høstskolen ble dekket av den nasjonale forskerskolen (både 
reise og opphold). 
 
Lokale aktiviteter 
 
Forskerskolen hadde lunsj for ph.d.-kandidatene annenhver onsdag i semestrene.  Alle 
tar med egen mat, og forskerskolen serverer kaffe og te (takk til Marit Hjelle på IF 
som ordner dette).  Noen av lunsjene har et faglig program, mens andre bare er sosiale 
sammenkomster.  Lunsjene brukes til to typer faglige innlegg: korte 
prosjektpresentasjoner og avhandlingsseminarer.  Ved avhandlingsseminarene er det 
oppnevnt en annen ph.d.-kandidat som opponent.  I vårsemesteret var det to 
prosjektpresentasjoner (Marta Janik og Kristian Rusten) og to avhandlingsseminarer 
(Alexander Berdichevsky og Carla Parra).  I høstsemesteret var det fire 
prosjektpresentasjoner (Dania Jovanna Boness, Margunn Rauset, Benedikte Vardøy 
og Robert Paulsen). 



 
Forskerskolen arrangerte et kurs i «Successful Academic Research and Publishing» 
med Jennifer Spenader fra University of Groningen i Nederland i februar.  Ni av 
ph.d.-kandidatene deltok, og evalueringen av kurset var svært positiv. 
 
Høstsemesteret ble avsluttet med en julelunsj der vi takket Martin Paulsen for hans 
store innsats som koordinator gjennom flere år. 
 
Ph.d.-kandidater registrert som medlemmer av Forskerskolen i språkvitenskap 
og filologi ved Universitetet i Bergen 
 
Bonness, Dania Jovanna, IF (engelsk) 
Clausen, Camilla S., IF (fransk) 
Drevdal, Silje, IF (spansk) 
Giraldo, Diana, IF (spansk) 
Hansejordet, Ingunn, IF (spansk) 
Hareide, Lidun, IF (spansk) 
Llovet, Xavier, IF (spansk) 
Moss, Bodil, IF (italiensk) 
Ørevik, Sigrid, IF (engelsk) 
de Rijke, Persijn Marius, IF (engelsk) 
Rusten, Kristian A., IF (engelsk) 
Sobrino, Roxana, IF (spansk) 
Utgård, Katrine, IF (spansk) 
Vik, Alissa, IF (spansk) 
Wold, Stephanie H., IF (engelsk) 
 
Bugge, Edit, LLE (nordisk) 
Bukve, Trude, LLE (lingvistikk) 
Dione, Bamba, LLE (lingvistikk) 
Hildremyr, Helene, LLE (nordisk) 
Jensen, Bård Uri, LLE (nordisk) 
Johansen, Hilde, LLE (nordisk) 
Losnegaard, Gyri Smørdal, LLE (lingvistikk) 
Mannsåker, Helga, LLE (nordisk) 
Molde, Ann-Kristin, LLE (nordisk) 
Myking, Synnøve Midtbø, LLE (klassisk) 
Neteland, Randi, LLE (nordisk) 
Nordanger, Marte, LLE (nordisk) 
Parra, Carla, LLE (lingvistikk) 
Paulsen, Robert, LLE (nordisk) 
Ragnhildstveit, Silje, LLE (nordisk) 
Schreck, Florian, LLE (nordisk) 
Svensson, Snorre K., LLE (nordisk) 
 
Touileb, Samia, Infomedia (UiB) 
 
Fiskerstrand, Pernille, Høgskolen i Volda 
 



Planer for 2014 
 
Det er allerede planlagt to kurs for 2014 som organiseres av den lokale forskerskolen 
ved UiB.  Begge har fått finansiering fra den nasjonale forskerskolen. 
 
I april blir det holdt en workshop i akademisk engelsk (skriftlig og muntlig).  
Forelesere blir Kari Haugland og Victoria Rosén.  Kurset kom i stand etter ønske fra 
ph.d.-kandidatene og er en oppfølging av en lignende workshop for to år siden. 
 
Til høsten blir det arrangert et kurs i filologi, der Odd Einar Haugen og Eike Schnall 
vil bistå den lokale forskerskolen med organiseringen. 
 
Det kan komme flere kurs etter hvert.  Kursene planlegges i samarbeid med 
kandidatene for å prøve å dekke deres behov best mulig.  Mesterklasser vil arrangeres 
for de kandidatene som ønsker det mot slutten av stipendperioden. 
 
På nasjonalt plan vil det være en sommerskole i juni, og flere andre kurs som våre 
kandidater kan delta i. 
 
For øvrig vil aktivitetene fortsette som før.  Det er planlagt fire prosjektpresentasjoner 
og to avhandlingsseminarer for vårsemesteret.  Program for vårsemesterets aktiviteter 
finnes her: http://www.uib.no/en/rs/lingphil/50450/spring-2014. 
 
Bamba Dione fungerer som koordinator for forskerskolen i perioden januar–mars 
2014.  Det er behov for en forlengelse av dette engasjementet eller en ny koordinator 
når Diones periode er avsluttet. 
 
 
 
 
 
Victoria Rosén 
Bergen, 18. februar 2014 
 


